
         COMUNE DI LECCO 
N. 1013 - 2009 Reg.  

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 1013 
 

Data: 19/10/2009 
 

 
 
 
SETTORE: Attività produttive - aziende partecipate 
 
 
 
 
 
 
I.D.n. 4214848 del 19/10/2009 
 
OGGETTO:  Assunzione Impegno di spesa del contributo trasferito da Regione Lombardia al Comune di 
Lecco a favore dell’Associazione Alberto Sartoris per la giornata mondiale dell’urbanesimo sul tema  “Disegno 
urbano di Lecco in preparazione all’Expo 2015 e oltre”. 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale nr. 22 del 02.02.2009 avente ad oggetto “Contributo a favore 
dell’Associazione Alberto Sartoris per la giornata mondiale dell’urbanesimo sul tema:  Disegno urbano di 
Lecco in preparazione all’Expo 2015 e oltre”; 
 
Richiamata l’ordinanza di liquidazione di spesa nr. 7 del 11.09.2009 con la quale si è provveduto a liquidare la 
somma di � 1.210,35 quale contributo comunale  per l’iniziativa in parola, come da Regolamento Comunale 
per la Concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di altri vantaggi 
economici;  
 
Preso atto che da Regione Lombardia è pervenuto al Comune di Lecco un contributo pari ad � 3.765,55 
accertato sul cap. 309 denominato “Contributi dalla Regione per Expo 2015” accertamento nr. 09/588 già 
incassati e che dovranno essere interamenti trasferito all’ dell’Associazione Alberto Sartoris; 
 
Attesa la necessità di dover provvedere ad impegnare la predetta somma sul cap.1273 denominato “Expo 
2015: trasferimenti”;  

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 30.03.2009, esecutiva, con la quale è stato  
approvato il Bilancio annuale 2009 e i relativi allegati; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30 aprile 2009 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2009. 

Visti gli artt. 38 e 39 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visti gli articoli 110, 111 e 112 del regolamento comunale di contabilità; 

Visti gli articoli 107 e 183 del T.U. 18.08.2000, n. 267; 

DETERMINA 
 

1. di impegnare  la somma di � 3.765,55.=  con imputazione  al capitolo 1273 del Bilancio 2009, a favore 
dell’Associazione Alberto Sartoris con sede a Lausanne (Svizzera) in av. Verdeil, 1; 

 
2. di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà con decorrenza immediata dalla data dell’ordinanza 

di liquidazione in quanto la documentazione attestante le spese sostenute risulta essere già agli atti; 
 
 
 
La presente  determinazione comportante impegno di spesa sarà efficace ed eseguibile solo dopo la 
apposizione del  visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 20, 
comma 5, del Regolamento di organizzazione. 

 
 

                                             IL DIRETTORE DI SETTORE 
                                            Dott. Flavio Polano                                                     

 
 
 
 



 


